Sere. Drarminasioni Diccensiafl

,___.——

Tracmossa \\PM >

. I‘l ‘* e

N. 2012

ooseh s SV

ZE
L _rl‘ mont
/U ’ﬁ/"f‘j’f‘ QA

E%ﬁk

CITTA’ DI RAGUSA

SETTORE 11

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale
OGGETTO: Liquidazione arretri assegno nucleo

In data 30DIC 201 familiare al dipendente Buffa Pietro nato 1
28/1/1962 relativi agli anni:
N 0 ,[, g(;P 2607 -- 2008 - 2009 - 2010

N, A LS 1 1~ [Settore 2°

DATA 24/1172011

RY

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DEI FONDI

{;)_‘,\ ‘ .
BILJou CAP. [n301Mp.d 484 )u 1t.u0(_ C{g%f

£ G ,
FUNZ. SERV. INTERW.

-

L RESPONSABILE DI RAGIONERIA

JZ1ES

L'anno duemilaundici il giorno 24 del mese di novembre negli uffici del Settore 2°,
il dirigente dott. Alessandro Licitra ha adottato la seguente determinazione:




VISTO art.2 del D.L. 13 marzo 1988 n.69, come convertito in L. 13 maggio
1988 n.153 e successive modilicazioni, che cosi dispone:

ner i lavoratori a decorrere dal periodo di paga in corso al 1° gennaio 1988, gli
asségni familiari, le quote di aggiunta di famiglia, ogni altro trattamento
famiglia comunqgue denominato cessano di essere corrisposti ¢ sono sostituitl,
ove ricorrano, le condizioni previste dalle disposizioni del presente articolo,
dall’assegno per il nucleo familiare;

. Passegno compete in misura differenziata in rapporto al numero dei
componenti ed al reddito del nucleo familiare, secondo la tabella allegata al
presente decreto;

i livelli di reddito previsti nella tabella allegata al presente decreto e le loro
maggiorazioni stabilite dal comma 2 sono rivalutati annualmente, a decorrere

1

dall’anno 1989, con effetto dal 1° luglio di ciascun anno, in misura pari alla
variazione percentuale dell’indice dei prezzi al consumo per le famiglie di
operai ed impiegati, calcolato  dall’ISTAT, intervenuta tra [anno

immediatamente precedente;

VISTT i successivi decreti del Ministero del Tesoro che hanno fissato gli
importi relativi agli assegni per il nucleo familiare;

PRESO ATTO che 7 assegno per il nucleo familiare spetta a domanda dello
interessato ¢ che & soggetio a prescrizione quinquennale, ai sensi dell” art.2948
del Codice Civile, dovendosi pagare periodicamente ed essendo predeterminato
dalla legge (&msigiéﬁ di Stato sez.V, 15 giugno 1998, n.850; sez. VI, 29 marzo
1999 1,348, sez. YV, 12 novembrs 1999, n. 1881 );

VISTA la nota proun.85732 del 4/10/2011 con la quale 1l dipendente Buita
Pietro, nato a Ragusa il 28/1/1962, ha avanzato richiesta di corresponsione
degli arretri assegno per il nucleo familiare relativi ai seguenti periodi:

dallo 01/01/2007-30/06/2007

dallo G1/07/2007-30/06/2008

dalle 01/07/2008-30/06/2009
dailo O1/07/2009-30/06/2010
dallo G1/07/2010-30/11/2610

I

|

CONSIDERATO che, la somma da erogare al dipendente Buffa Pietro quali
arretri assegno per il nucleo familiare per i periodi richiesti ¢ stato cosi
calcolato dal servizio economico competente in materia:

daile 01/01/2007-30/66/2007 € 151,38

dallo 01/07/2007-30/06/2008 € 137,16
dallo 01/07/2008-30/06/2009 € 173,88
dallo @E/@?!ﬁ%i}{} 30/06/2010 € 132,48
dallo 01/07/2010-30/11/2010 € 72,45 .




VISTA VDattestazione della copertura finanziaria da parte del Capo Settore
Ragioneria;

CONSIDERATO che la materia oggetto del presente oggetto del presente
provvedimento rientra tra le aftribuzioni dei Dirigenti, indicate nell’art. 53 del
vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi al quale si
rinvia;

VISTO il successive art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma,
pubblicita ed efficacia delle déterminazioni dirigenziali;

DETERMINA

1y Di attribuire, per quanto in narrativa premesso, al dipendente Buffa Pietro nato
i1 28/01/1962, in servizio presso questo Ente con contratto di lavoro a tempo
indeterminato, gli arretri per ' assegno per il nuclec familiare relativi ai
periodi:
dallo 01/01/2007-30/06/2007
dallo 01/07/2007-30/06/2008
dallo 01/07/2008-30/06/2009
dallo G1/07/2009-30/06/2010
dailo G1/07/2010-30/11/2010

2) Di liquidare e pagare al predetio dipendente, quall spettanze arretrati, la somma
complessiva di € 667,35 giusta comunicazione del competente Servizio
Gestione Economica del Personale.

PRrge

3y D ;mgémaw la somima di € 667,38 alla Funz. 0% Servidnt. & Cap. Imp. /75 e

[
¥

J{ ; FAA U { . ?5 g:

%“

iL DIRIGENTE DELSETTORE 2°
(DOTT. ALESSANDRO LICHTRA) -

Da trasmetiersi d’ufficio,al seguenti sestori/uffici:
Settore Ragioneria

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 2°
{(BOTT. ALESSANDRO LICRRAT
(.




SETTORE 3° SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI
Visto la %ﬁ@éazﬂz% contabile atfestante la copertura finanziaria ai sensi dell’
gziiﬁi comma, del T.ULE.L.

Gisl o 11, HESPONSABIL %}RAGK)‘%ERIA
R&gﬁﬁﬁ’lij &&&&& LU /7 e

- Il sottoscritto Messo comunale zﬁgg}ga di avere pubblteam in data odierna,
all’Albe  Pretorio, per iz duraly 7/ ~di giorni sette, copia della suestesa
determinazione dirigenziale, e di ﬁ§ trasmesso copia, al Segretario Generale.

o

Ragusa.l.] GEN. 2017IL MES TUNALE
LN e SHSETORE
{;‘ Jcitre Giovahnl}

- il sottoscrittc Messo comunale attesta il compimento del suindicato
periodo (§§ ;:mbbigm?;eg%g e cioe dal.. dI4 ﬁgangg 24 SEy op
Ragusa...Z.0. [N 7012 | L,

M
£,

L MESSO COMUNALE




